
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1643 

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του μό-
νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου 
της υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου Ανατο-
λικής Μάνης για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν.  3463/2006 

(Α’ 114).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν.  3584/2007 

(Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (B΄ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. 102/2023 (ΑΔΑ:ΨΘΝ2ΩΨΗ-ΥΗ0) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ανατολικής 
Μάνης, περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και 
λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού.

7. Την υπ’ αρ. 57915/26-6-2023 (Β΄4293) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί Καθιέρωσης 
εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης εργα-
σίας, της λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Ανατολικής Μάνης για το 
έτος 2023 και εφεξής.

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας του Δήμου 
Ανατολικής Μάνης (Β΄ 2952/2017).

9. Το από 30/12/2024 υπηρεσιακό σημείωμα της Δι-
εύθυνσης Περιβάλλοντος, Χωροταξίας, Υπηρεσίας Δό-
μησης, Τεχνικών Υπηρεσιών, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Αλιείας.

10. Το γεγονός ότι η υπηρεσία Καθαριότητας του Δή-
μου Ανατολικής Μάνης λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη 
βάση και η αιτούμενη υπερωριακή εργασία απογευμα-

τινών ωρών, νυκτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτι-
κής, εργασία ημερήσια ή νυκτερινή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής, απασχό-
ληση πέραν του πενθήμερου, νυκτερινή εργασία προς 
συμπλήρωση του ωραρίου εργασίας και εργασία την Κυ-
ριακή και τις εξαιρέσιμες ημέρες (νυκτερινή ή ημερήσια) 
προς συμπλήρωση του ωραρίου εργασίας, κρίνεται απα-
ραίτητη λόγω της φύσης του έργου που αυτή επιτελεί σε 
συνδυασμό με το εύρος της ζώνης δραστηριοποίησης 
της και την ελλιπή στελέχωση αυτής.

Ειδικότερα:

α) Ο Δήμος Ανατολικής Μάνης αποτελεί έναν από τους 

πρωτεύοντες τουριστικούς προορισμούς της χώρας μας 

καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους γεγονός που συνεπάγεται 

αυξημένες ανάγκες αποκομιδής απορριμμάτων ιδιαίτε-

ρα τις Κυριακές και αργίες, τις περιόδους των Τοπικών 

και Εθνικών Εορτών, ημερών διεξαγωγής πολιτιστικών 

εκδηλώσεων (παραμονή - ανήμερα - επόμενη ημέρα), 

οπότε και παράγεται μεγάλος όγκος απορριμμάτων.

β) Ο Δήμος Ανατολικής Μάνης απαρτίζεται από 52 κοι-

νότητες απομακρυσμένες μεταξύ τους και διάσπαρτες 

σε εδαφική επιφάνεια 510,50 τετραγωνικών χιλιομέτρων.

γ) Το τακτικό προσωπικό της Υπηρεσίας καθαριότητας 

περιλαμβάνει 9 άτομα κατηγορίας ΥΕ (εργάτες καθα-

ριότητας εξωτερικών χώρων), 7 άτομα κατηγορίας ΔΕ 

(οδηγούς) και 1 άτομο κατηγορίας ΔΕ (χειριστής μηχα-

νημάτων έργου).

Απασχολούνται επίσης με σχέση εργασίας Ιδιω-

τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε εκτέλεση της 

υπ’ αρ. 623/10.5.2023 απόφασης Μονομελούς Πρωτο-

δικείου Αθηνών 7 άτομα κατηγορίας ΥΕ (εργάτες καθα-

ριότητας) και 2 άτομα κατηγορίας ΔΕ (χειριστές μηχα-

νημάτων έργου).

Το παραπάνω προσωπικό παρουσιάζει ιδιαιτερότητες 

(12 άτομα πλησίον της σύνταξης, ασθένειες).

Το 2ο εξάμηνο κάθε έτους προσλαμβάνονται συ-

νήθως με εξάμηνες συμβάσεις Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-

σμένου Χρόνου με διαδικασία ΑΣΕΠ περίπου 4 άτομα 

κατηγορίας ΔΕ (οδηγοί) και 8 άτομα κατηγορίας ΥΕ 

(συνοδοί απορριμματοφόρων).

Οι σχετικοί προσληφθέντες του Ιουνίου 2025 αναμέ-

νεται να αποχωρήσουν τέλη Φεβρουαρίου 2026.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1020

8521

07.03.2025 11:31:16

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8522 Τεύχος B’ 1020/06.03.2025

δ) Το παραπάνω προσωπικό της Υπηρεσίας καθαριότητας πέραν του προγράμματος αποκομιδής οικιακών απορ-
ριμμάτων και ανακύκλωσης που πρέπει να εκτελέσει σε όλη την περιφέρεια του Δήμου, αντιμετωπίζει ανάγκες 
οδοκαθαρισμού, καθαρισμού και πλυσίματος χώρων διεξαγωγής λαϊκών αγορών Συνοικισμού και Αγ. Γεωργίου 
Γυθείου, Αρεοπόλεως, Πύργου Διρού, καθαρισμού λοιπών κοινοχρήστων χώρων από ογκώδη αντικείμενα, παρά-
νομες αφίσες και διαφημίσεις, καθαρισμού εγκαταλελειμμένων οικιών και χώρων ιδιωτών κατόπιν εισαγγελικής 
παραγγελίας.

Η κάλυψη των τρεχουσών υποχρεώσεων κατά τα παραπάνω της υπηρεσίας καθαριότητας σε όλο το εύρος των 
αρμοδιοτήτων της, αλλά και των έκτακτων αναγκών και λοιπών απρόβλεπτων υποχρεώσεων που προκύπτουν 
είτε λόγω καιρικών φαινομένων (π.χ. πτώση δένδρων), είτε λόγω καταστάσεων που προκύπτουν από την εν γένει 
λειτουργία μιας κοινότητας (π.χ. τροχαία ατυχήματα), είτε από απρόβλεπτες βλάβες οχημάτων και κινητών μηχα-
νημάτων που χρήζουν άμεσης αποκατάστασης για την συνεχή λειτουργία της υπηρεσίας, δεν είναι δυνατόν να 
αντιμετωπιστούν μόνο στα πλαίσια της οργάνωσης της υπηρεσίας σε βάρδιες.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1) ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Α ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2025 (έως και 30/6/2025)

Α. Καθιερώνουμε την με αποζημίωση απογευματινή καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασία για 
την αντιμετώπιση αναγκών της υπηρεσίας Καθαριότητας, μέχρι τη 22η ώρα εντός των ορίων που προβλέπουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το α΄εξάμηνο 2025 ως κάτωθι:

Μόνιμοι Υπάλληλοι

Κατηγορία - Κλάδος –

ειδικότητα 

Άτομα x ώρες ανά 

άτομο 

Σύνολο ωρών απογευματινής 

υπερωριακής εργασίας μέχρι την 22η 

ώρα για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2025

Χρονικό διάστημα 

υπερωριακής απασχόλησης 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7 x 120 840

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

έως και την 30/06/2025

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ-

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

1 x 120 120

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

έως και την 30/06/2025

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ - 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

9 x 120 1080

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

έως και την 30/06/2025

Υπάλληλοι ΙΔΟΧ με δικαστικές αποφάσεις

Κατηγορία - Κλάδος - 

ειδικότητα 

Άτομα x ώρες ανά 

άτομο 

Σύνολο ωρών απογευματινής 

υπερωριακής εργασίας μέχρι την 22η 

ώρα για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2025

Χρονικό διάστημα 

υπερωριακής απασχόλησης 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
2 x 120 240

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

έως και την 30/06/2025

ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
7 x 120 840

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

έως και την 30/06/2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8523Τεύχος B’ 1020/06.03.2025

Β. Καθιερώνουμε την με αποζημίωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασία κατά τις νυχτερινές 

ώρες εργάσιμων ημερών και κατά τις ημερήσιες και νυχτερινές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημέρων για την 

αντιμετώπιση αναγκών της υπηρεσίας Καθαριότητας, εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 

του ν. 4354/2015 για το ά εξάμηνο 2025 ως κάτωθι:

Μόνιμοι Υπάλληλοι

Κατηγορία - Κλάδος –

ειδικότητα 

Άτομα x ώρες ανά 

άτομο 

Σύνολο ωρών 

νυχτερινής 

υπερωριακής 

εργασίας εργάσιμων 

ημερών για το

Α΄ εξάμηνο

του έτους 2025

Σύνολο ωρών 

ημερήσιας και 

νυχτερινής 

υπερωριακής 

εργασίας Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών 

για το Α΄ εξάμηνο

του έτους 2025

Χρονικό διάστημα 

υπερωριακής 

απασχόλησης 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7 x 180 1260 1260

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης 

στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως και την 

30/06/2025

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ -

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

1 x 180 180 180

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης 

στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως και την 

30/06/2025

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ - 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

9 x 180 1620 1620

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης 

στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως και την 

30/06/2025

Υπάλληλοι ΙΔΟΧ με δικαστικές αποφάσεις

Κατηγορία - Κλάδος - 

ειδικότητα 

Άτομα x ώρες ανά 

άτομο 

Σύνολο ωρών 

νυχτερινής 

υπερωριακής 

εργασίας εργάσιμων 

ημερών για το

Α΄ εξάμηνο

του έτους 2025

Σύνολο ωρών ημερήσιας 

και νυχτερινής 

υπερωριακής εργασίας 

Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών για το Α΄ εξάμηνο 

του έτους 2025

Χρονικό διάστημα 

υπερωριακής 

απασχόλησης 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

2 x 180 360 360

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης 

στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως και την 

30/06/2025

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
7 x 180 1260 1260

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης 

στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως και την 

30/06/2025

Γ. Καθιερώνουμε την με αποζημίωση εργασία προς συμπλήρωση του εκάστοτε υποχρεωτικού εβδομαδιαίου 

ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών και κατά τις νυχτερινές και ημερήσιες ώρες Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών για το ά εξάμηνο 2025 ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8524 Τεύχος B’ 1020/06.03.2025

Μόνιμοι Υπάλληλοι

Κατηγορία - Κλάδος - 

ειδικότητα 
Άτομα 

Σύνολο ωρών 

νυχτερινής εργασίας 

εργάσιμων ημερών 

για το Α΄ εξάμηνο 

του έτους 2025 

(προς συμπλήρωση 

εβδομαδιαίου ωραρίου)

Σύνολο ωρών ημερήσιας 

και νυχτερινής 

εργασίας Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών για 

το Α΄ εξάμηνο του έτους 

2025 (προς συμπλήρωση 

εβδομαδιαίου ωραρίου)

Χρονικό διάστημα 

απασχόλησης 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - ΔΕ 

ΟΔΗΓΩΝ
2 1152 192

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης 

στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως και την 

30/06/2025

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ -

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

1 96 96

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης 

στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως και την 

30/06/2025

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΧΩΡΩΝ - 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

5 1152 192

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης 

στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως και την 

30/06/2025

Υπάλληλοι ΙΔΟΧ με δικαστικές αποφάσεις

Κατηγορία - Κλάδος –

ειδικότητα 
Άτομα 

Σύνολο ωρών 

νυχτερινής εργασίας 

εργάσιμων ημερών 

για το Α΄ εξάμηνο 

του έτους 2025 

(προς συμπλήρωση 

εβδομαδιαίου 

ωραρίου)

Σύνολο ωρών 

ημερήσιας και 

νυχτερινής 

εργασίας Κυριακών 

και εξαιρέσιμων 

ημερών για το 

Α΄ εξάμηνο του 

έτους 2025 (προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίου 

ωραρίου)

Χρονικό διάστημα 

απασχόλησης 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
2 96 96

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης 

στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως και 

την 30/06/2025

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
3 1152 192

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης 

στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως και 

την 30/06/2025

2) ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2024 (από 1/7/2025 έως και 31/12/2025)

Α. Καθιερώνουμε την με αποζημίωση απογευματινή καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασία για 

την αντιμετώπιση αναγκών της υπηρεσίας Καθαριότητας, μέχρι τη 22η ώρα εντός των ορίων που προβλέπουν οι 

διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το β΄ εξάμηνο 2025 ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8525Τεύχος B’ 1020/06.03.2025

Μόνιμοι Υπάλληλοι

Κατηγορία - Κλάδος –

ειδικότητα 
Άτομα x ώρες ανά άτομο 

Σύνολο ωρών 

απογευματινής 

υπερωριακής εργασίας 

μέχρι την 22η ώρα για το 

Β΄ εξάμηνο του έτους 2025

Χρονικό διάστημα 

υπερωριακής απασχόλησης 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7 x 120 840
Από την 1/7/2025

έως και την 31/12/2025

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ-

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

1 x 120 120
Από την 1/7/2025

έως και την 31/12/2025

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ - 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

9 x 120 1080
Από την 1/7/2025

έως και την 31/12/2025

Υπάλληλοι ΙΔΟΧ με δικαστικές αποφάσεις

Κατηγορία - Κλάδος - 

ειδικότητα 
Άτομα x ώρες ανά άτομο 

Σύνολο ωρών 

απογευματινής 

υπερωριακής εργασίας 

μέχρι την 22η ώρα για το 

Β΄ εξάμηνο του έτους 2025

Χρονικό διάστημα 

υπερωριακής απασχόλησης 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
2 x 120 240

Από την 1/7/2025

έως και την 31/12/2025

ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7 x 120 840
Από την 1/7/2025

έως και την 31/12/2025

Β. Καθιερώνουμε την με αποζημίωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες εργάσιμων ημερών και κατά τις ημερήσιες και νυχτερινές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημέρων για την 
αντιμετώπιση αναγκών της υπηρεσίας Καθαριότητας, εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015 για το β΄ εξάμηνο 2025 ως κάτωθι:

Μόνιμοι Υπάλληλοι

Κατηγορία - Κλάδος - 

ειδικότητα 

Άτομα x ώρες ανά 

άτομο 

Σύνολο ωρών 

νυχτερινής 

υπερωριακής 

εργασίας εργάσιμων 

ημερών για το Β΄ 

εξάμηνο του έτους 

2025

Σύνολο ωρών 

ημερήσιας και 

νυχτερινής 

υπερωριακής 

εργασίας Κυριακών 

και εξαιρέσιμων 

ημερών για το Β΄ 

εξάμηνο του έτους 

2025

Χρονικό διάστημα 

υπερωριακής 

απασχόλησης 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7 x 180 1260 1260
Από την 1/7/2025

έως και την 31/12/2025

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ-

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

 1 x 180  180  180
Από την 1/7/2025

έως και την 31/12/2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8526 Τεύχος B’ 1020/06.03.2025

Κατηγορία - Κλάδος - 

ειδικότητα 

Άτομα x ώρες ανά 

άτομο 

Σύνολο ωρών 

νυχτερινής 

υπερωριακής 

εργασίας εργάσιμων 

ημερών για το Β΄ 

εξάμηνο του έτους 

2025

Σύνολο ωρών 

ημερήσιας και 

νυχτερινής 

υπερωριακής 

εργασίας Κυριακών 

και εξαιρέσιμων 

ημερών για το Β΄ 

εξάμηνο του έτους 

2025

Χρονικό διάστημα 

υπερωριακής 

απασχόλησης 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ - 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

 9 x 180  1620  1620
Από την 1/7/2025

έως και την 31/12/2025

Υπάλληλοι ΙΔΟΧ με δικαστικές αποφάσεις

Κατηγορία - Κλάδος –

ειδικότητα 

Άτομα x ώρες 

ανά άτομο 

Σύνολο ωρών 

νυχτερινής 

υπερωριακής 

εργασίας 

εργάσιμων ημερών 

για το Β΄ εξάμηνο 

του έτους 2025

Σύνολο ωρών 

ημερήσιας και 

νυχτερινής υπερωριακής 

εργασίας Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών για 

το Β΄ εξάμηνο του έτους 

2025

Χρονικό διάστημα 

υπερωριακής 

απασχόλησης 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
2 x 180 360 360

Από την 1/7/2025 έως 

και την 31/12/2025

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7 x 180 1260 1260
Από την 1/7/2025 έως 

και την 31/12/2025

Γ. Καθιερώνουμε την με αποζημίωση εργασία προς συμπλήρωση του εκάστοτε υποχρεωτικού εβδομαδιαίου 
ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών και κατά τις νυχτερινές και ημερήσιες ώρες Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών για το β΄ εξάμηνο 2025 ως κάτωθι:

Μόνιμοι Υπάλληλοι

Κατηγορία - Κλάδος –

ειδικότητα 
Άτομα 

Σύνολο ωρών νυχτερινής 

εργασίας εργάσιμων 

ημερών για το Β΄ 

εξάμηνο του έτους 2025 

(προς συμπλήρωση 

εβδομαδιαίου ωραρίου)

Σύνολο ωρών ημερήσιας και 

νυχτερινής εργασίας Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών 

για το Β΄ εξάμηνο του έτους 

2025 (προς συμπλήρωση 

εβδομαδιαίου ωραρίου)

Χρονικό διάστημα 

απασχόλησης 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 1152 192

Από την 1/7/2025 

έως και την 

31/12/2025

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ-

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

 1  96  96

Από την 1/7/2025 

έως και την 

31/12/2025

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΧΩΡΩΝ -  ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

 5  1152  192

Από την 1/7/2025 

έως και την 

31/12/2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8527Τεύχος B’ 1020/06.03.2025

Υπάλληλοι ΙΔΟΧ με δικαστικές αποφάσεις

Κατηγορία - Κλάδος –

ειδικότητα 
Άτομα 

Σύνολο ωρών 

νυχτερινής εργασίας 

εργάσιμων ημερών 

για το Β΄ εξάμηνο 

του έτους 2025 

(προς συμπλήρωση 

εβδομαδιαίου ωραρίου)

Σύνολο ωρών ημερήσιας 

και νυχτερινής 

εργασίας Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών για 

το Β΄ εξάμηνο του έτους 

2025 (προς συμπλήρωση 

εβδομαδιαίου ωραρίου)

Χρονικό διάστημα 

απασχόλησης 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
 2  96  96

Από την 1/7/2025

έως και την 31/12/2025

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  3  1152  192
Από την 1/7/2025

έως και την 31/12/2025

Τα ανωτέρω τιθέμενα όρια αφορούν τη μέγιστη δυνατή απασχόληση εντός της περιόδου που αφορούν και 
συναρτώνται με τον μηνιαίο προγραμματισμό και απολογισμό εργασιών της υπηρεσίας καθαριότητας και δύναται 
να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας και σύμφωνα με τους όρους και τις 
προϋποθέσεις της σχετικής νομοθεσίας και το ισχύον ωράριο εργασίας.

Για κάθε ημερολογιακό μήνα και τουλάχιστον πέντε εργάσιμες ημέρες προ της έναρξης αυτού θα εκδίδεται από 
τον εκάστοτε Προϊστάμενο Τμήματος ή Διεύθυνσης της Υπηρεσίας Καθαριότητας απόφαση συγκρότησης συνερ-
γείου στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία - κλάδος - ειδικότητα 
τους, το μισθολογικό κλιμάκιο αυτών και η κατανομή ωρών κατ’ είδος (π.χ. υπερωριακή απογευματινή, νυχτερινή 
ημερήσια…….κ.λπ.) καθώς και το αντικείμενο απασχόλησης τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνεται η 
υπερωριακή απασχόληση αυτών και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και την βεβαίωση της πραγματικής παροχής υπερωριακής 
εργασίας ορίζεται ο εκάστοτε Προϊστάμενος Τμήματος ή Διεύθυνσης της υπηρεσίας Καθαριότητας και ελλείψει 
αυτών, ο Δήμαρχος.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για την κατά τα παραπάνω απασχόληση του προσωπικού έχει εγγραφεί στους κωδικούς 
αριθμούς του σκέλους των εξόδων του υπό έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 ως εξής:

ΚΑΕ 20.6012.0001 <αποζημίωση υπερωριακής εργασίας κ.λπ.> πίστωση ποσού 10.200€.
ΚΑΕ 20.6042.0001 <Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές>, πίστωση ποσού 10.000€.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Γύθειο, 24 Φεβρουαρίου 2025

O Δήμαρχος

ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8528 Τεύχος B’ 1020/06.03.2025

*02010200603250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


